
Příloha 1 
Garantovaná doba aktivace, garantovaná kvalita a garantovaná dostupnost pevného připojení. 
 
Garantovaná doba aktivace služby 
     Operátor aktivuje Účastníkovi zvolenou službu (změnu) na kontaktním místě do 24 hodin od podpisu Účastnické smlouvy, v 
ostatních případech prodeje (např. mimo prostory obvyklé k podnikání apod.) do 2 kalendářních dnů. Operátor garantuje dobu 
aktivace pouze tehdy, pokud Účastník aktivně spolupracuje (např. vyzvedne si modem ihned). V případě přenesení telefonních čísel či 
služby od jiného poskytovatele se lhůta prodlužuje o dobu, po kterou přenesení trvá. 
Garantovaná kvalita služby 
      Operátor se zavazuje a bude poskytovat Účastníkům službu v co nejvyšší možné kvalitě. Nejvyšší možná rychlost (maximální) je 
uvedená v Ceníku služeb u jednotlivých tarifů či služeb. Dosahované reálné rychlosti závisí na typu technologie, která je pro připojení 
využívána.  
Inzerovaná - nabízená rychlost  
poskytované služby je uvedena u daného tarifu. Odpovídá stahování (download) a odesílání (upload) dat. Hodnota inzerované 
rychlosti není větší než maximální rychlost. 
Dosažitelná rychlost  
poskytované služby však závisí na mnoha faktorech, a to na obecných faktorech neovlivnitelných ze strany Operátora ani ze strany 
Účastníka, ale i na faktorech, které může Účastník přímo ovlivnit a v důsledku těchto faktorů je aktuální efektivní rychlost připojení 
zpravidla nižší než maximální. 
Vlivy snižující rychlost připojení  
jsou zejména: síla přijímaného signálu, zařízení, které Uživatel k připojení používá, kapacita převaděče, kam je uživatel připojen, 
počasí, vegetace, zástavba, rušení staveništěm, živly, poloha koncového zařízení, cesta šíření signálu, náhodná koncentrace 
připojených Uživatelů či Zařízení, režie vyšších přenosových vrstev, sdílení kapacity mezi Uživateli, sdílení kapacity přístupového 
vedení a WiFi- připojením více počítačů, aktivní provoz služby, který využívá nadměrně rychlost připojení, a to na straně Uživatele, 
vlivy sítě Internet stojící mimo vliv Operátora, použití zesilovačů, opakovačů signálu a další připojení než přímo LAN kabelem 
koncového zařízení. 
Nejvyšší možná rychlost  
(maximální dostupná rychlost) je uvedená v Ceníku služeb u jednotlivých tarifů či služeb. Maximální dostupná rychlost na fyzické 
vrstvě (dle referenčního modelu ISO/OSI) je určena parametry objednaného tarifu a komunikační technologie. 
Odhadovaná / inzerovaná maximální rychlost dle technologie  
Technologie - rychlost připojení (fyzická vrstva) - stahování/ odesílání 
5n2 - 75Mbit - 40/10Mbit 
5M - 120Mbit - 50/30Mbit 
5M2 - 240Mbit - 70/30Mbit 
6M - 2000Mbit - 200/100Mbit 
Běžně dostupná rychlost 
Jedná se o rychlost odpovídající stahování (download) odesílání (upload) dat, jejíž hodnotu může uživatel předpokládat a reálně 
dosahovat v době, kdy danou službu používá. Hodnota běžně dostupné rychlosti odpovídá alespoň 60% hodnoty rychlosti inzerované 
a je dostupná v 95% času během 1 dne (0:00-23:59). 
Za velkou trvající odchylku  
od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo odesílání (upload) dat se považuje taková odchylka, která vytváří souvislý 
pokles výkonu služby přístupu k internetu, tj. pokles skutečně dosahované rychlosti odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti 
pod definovanou hodnotu běžně dostupné rychlosti v intervalu delším než 70 minut. 
Za velkou opakující se odchylku  
od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo odesílání (upload) dat se považuje taková odchylka, při které dojde alespoň 
ke třem poklesům skutečně dosahované rychlosti odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod definovanou hodnotu běžně 
dostupné rychlosti v intervalu delším nebo rovno 3,5 minutám v časovém úseku 90 minut. 
V případě užívání jiných služeb než služeb přístupu k internetu může dojít ke snížení garantované kvality pevné datové služby. 
 
Dopad parametrů kvality na možnost využívání jednotlivých služeb 
 
Příklad služby      Doporučená rychlost Minimální rychlost Citlivost ztrátovost dat Citlivost na zpoždění 
Živé vysílání TV:  >5Mbit, pro 4K >25Mbit >2,5Mbit  Citlivé   Nízké 
TV live, ČT Live vysílání >1,5Mbit  >0,5Mbit  Citlivé   Citlivé 
YouTube, TV Archiv >1,5Mbit  >0,5Mbit  Citlivé   Citlivé 
TV Sledovani TV  >1,5Mbit  >1,5Mbit  Nízká   Nízké 
Skype(bez videa), Hovory >0,15Mbit  >0,1Mbit  Nízká   Citlivé 
Skype, WatsApp  >1Mbit   >0,5Mbit  Nízká   Méně citlivé 
O-Line Hry  >5Mbit i více  >2Mbit   Vysoká   Velmi citlivé 
Surfování po Internetu >5Mbit   >0,1Mbit  Nízká   Nízké 
        
       Strana 1/2 


